
Prie Baltijos jūros Lenkijoje: Malborkas, Štuthovas,
Gdanskas, Oliva, Sopotas

Programa:

Išvykimo vietos ir laikas:
04:00 val. – Šiauliai, PC Akropolis, Gegužių g.
04:15 val. – Šiauliai, Katedra, Tilžės g. stotelė
Galimas turistų paėmimas iš Mažeikių, Kryžkalnio, Kauno

1 diena
Labai anksti išvykstame iš Lietuvos. Keliausime per Lenkiją Sztutowo (vok.Štuthof) link. Miestelis
36 km į rytus nuo Gdansko prie Vyslos deltos. Miestelis žinomas nuo 13 amž. kaip žvejų gyvenvietė.
1939-1945 m vokiečiai čia buvo įkūrę vieną žymiausių koncentracijos stovyklą, kurioje žuvo apie
60000 įvairių tautybių žmonių. Šioje stovykloje 1943m buvo įkalinti žinomos Lietuvos asmenybės.
Vienas iš jų Balys Sruoga Štuthofo konclagerio krematoriumo patalpose pritvirtinta atminimo lenta
įamžinanti  kalėjusių  lietuvių  atminimą.  Jeigu  skaitėte  Balio  Sruogos  „Dievų mišką“  įžengus  į
buvusią koncentracijos stovyklą įspūdžiai bus stipresni. Šiandien tai muziejus, įėjus kairėje pusėje
stovi „naujuosius barakus“ žymintys sunumeruoti paminklai. Vienas iš tų barakų buvo vadinamas
lietuvių baraku Štuthofe išviso buvo kalinama apie 110 tūkstančių žmonių. Čia jie dirbo sunkų fizinį
darbą,  kentė  fizinį  ir  psichologinį  smurtą,  buvo  kankinami  ir  masiškai  žudomi  dujų  kamerose.
Ekskursija po muziejų*.

Toliau keliaujame į Gdanską. Atvykstame į Westerplatte pusiasalį Gdanske Baltijos jūros krante
prie  Negyvosios  Vyslos  žiogių.  Pusiasalio  ilgis  apie  2  km plotis  200-200  metrų.  Negyvenama,
apaugusi mišku. Nuo 1830 iki 1939 Vesterplatėje buvo kurortas 1939 m 09.01 nacių Vokietijos
šarvuotis apšaudė Vesterplate ir tai laikoma Antrojo Pasaulinio karo pradžia. Nepaisant vokiečių
persvaros (puolime dalyvavo 3500 karių), apšaudė 65 pabūklai pusiasalio įgula priešinosi iki 09.07d .
Vesterplate tapo Lenkijos pasipriešinimo Vokietijos agresijai simboliu. Aplankome 1966 m pastatytą
Pajūrio gynėjams paminklą, o nuo 2003m Vesterplatės mūšio vieta – Gdansko istorijos paminklas.

Pažintis su miestu. Gdanskas iškarto pakerės savo grožiu. Viduramžiais Gdanskas buvo klestintis
Hanzos sąjungos miestas – uostamiestis. Senamiestyje nemažai renesanso stiliaus pastatų (dauguma
jų atstatyti  po Antrojo Pasaulinio  karo sugriovimų).  Į  senamiestį  kviečia  miesto vartai:  Žalieji,
AUKSINIAI,  Aukštieji  ir  Kalėjimo  bokšto.  Kelionės  vadovo  lydimi  praeisime  pro  juos.
Aplankysime  senamiesčio  puošmeną,  didžiausią  plytinę  katedrą  Europoje  –Šventos  Mergelės
katedrą*. Aplankome katedros vertybę –astronominį laikrodį. Įveikiame 400 laiptelių ir užkopiame
105 m aukštyje esančią katedros bokšto apžvalgos aikštelę. Iš apžvalgos aikštelės ne tik Gdanską,
bet ir Sopotą apžvelgsite. Aplankome puošniausią Gdansko pastatą –Arturo namas ir pamatome
miesto simbolį Neptūno fontaną. Apsilankę senąjame uoste pasidžiaugsime senoviniu uosto keltuvu
vadinamu Žuravliu. Pasivaikštome šurmuliuojančia Marijos gatvele, kuri sužavės mažomis juvelyrų
dirbtuvėmis, gatvės kavinėmis. Atvykstame į viešbutį. Nakvynė viešbutyje.



2 diena
Pusryčiai viešbutyje. Vykstame į kurortą – Sopotą. Pakelyje į Sopotą aplankome Olivą, kur apžiūrime
dar 12 amž. pastatytą katedrą garsėjančią savo įspūdingais vargonais. Pasigrožime katedra, parku,
vandens kaskadomis, nuostabia alėja.

Atvykstame į Sopotą. Pažintis su didžiausiu Lenkijos kurortu alsuojančiu prieškario dvasia, turtingą
pramogomis. Prieškaryje Sopote buvo pastatyta daug prabangių vilų. Pasaulyje nedaug kurortų kur
būtų šitiek daug įspūdingų senovinių pastatų. Sopoto centre apie 100 metų senumo viešbučiai,
garsiausias  jų  Grand  Hotel  Sopot.  Pagrindinė  Monte  Cassino  gatvė  savo  dvasia  Palangos
Basanavičiaus gatvės sesė. Pasigrožime negotikine Šv. Jurgio bažnyčia, kreivu namu. Aplankome
Sveikatos  aikštę,  kur  nuostabūs  gydyklų  pastatai.  Paragausime  Sopoto  mineralinio  vandens,
pamiklinsime kojas lipdami į švyturį, pasivaikščiodami ilgiausiu Baltijos jūros molu* (515 m) . Laisvas
laikas. Nakvynė viešbutyje.

3 diena
Pusryčiai viešbutyje. Vykstame Malborko (Marienburgo) link. Malborkas tai didžiausia pasaulyje
mūrinė pilis, esanti 40 km nuo Baltijos jūros, Nogat upės pakrantėje. Pilis buvo pastatyta 13 amž.
pilis kryžiuočių (Teutono) ordino po Senusiosios Prūsijos užkariavimo. Per ateinančius 100metų pilis
buvo padidinta, sustiprinta. Pilis riteriams tarnavo apie 150 metų kol 1457m per Trylikametį karą ją
užgrobė Lenkijos kariuomenė. Ji tapo Lenkijos karalių karališkąja rezidencija ateinančius 300 metų…
Atvykstame  į  Malborko  pilį,  kur  mūsų  laukia  ekskursija*.  Viduje  pamatysime  gyvenamąsias
patalpas, koplyčią, sargų postus, taip pat eksponuojamus išlikusius daiktus: ginklus, papuošalus …

Keliaujame į namus, į Lietuvą. Apie vidurnaktį sugrįžtame į namus.

KELIONĖS KAINA 255 €

Į kelionės kainą įskaičiuota:
*Kelionė autobusu
*Kelionės vadovo paslauga – ekskursinė programa
*Kelionės organizacija
*2 nakvynės viešbutyje su pusryčiais

Papildomos išlaidos: mokami objektai, mokamos paslaugos (*) ~45 €
*Malborko pilis – 65,00 – 45,00 zl.
*Štuthofas – audio gidas 15 zl.
*Šv. Mergelės katedra – 16,0 -8,0 zl.
*Plaukimas laivu  – 55-45 zl
*Antrojo Pasaulinio karo muziejus – 25,0 – 18,0 zl.
*Sopoto molas – 9,5-4,5 zl.
*Sveikatos draudimas kelionei – apie 6 € (draudėjas BTA, tiksli  draudimo suma paskaičiuojama
pateikus asmens kodą).

Pastaba. Lankomų objektų skaičius, eiliškumas ir kainos gali keistis.

APMOKĖJIMAS. Po registracijos internetu ar telefonu, ar apsilankius UAB „Kelionių centre“ per 3
dienas reikia sumokėti avansą (sudarantį 20 procentų kelionės kainos), likutį reikia sumokėti ne
vėliau nei 14 kalendorinių dienų iki numatomos kelionės datos. Kelionei neįvykus dėl kelionių
organizatoriaus (nesusirinkus grupėms, atsiradus kitoms nenumatytoms aplinkybėms) sumokėti
pinigai bus grąžinami.

MOKĖJIMO BŪDAI:



Grynais, kortele – UAB „Kelionių centras“ adresu: Vilniaus g. 206, Šiauliai
Pavedimu: a/s: LT067300010087001964, AB Swedbank, Banko kodas: 73000

Reikalingi dokumentai: LR piliečio pasas arba asmens tapatybės kortelė. Jų galiojimo laikas iki
kelionės pabaigos turi būti ne trumpesnis nei 3 mėn.

INFORMACIJA / REGISTRACIJA: 8 696 84 064 Aurelija, el. paštas: bustravel@smail.lt

Datos:
Datos: 2024 06 28-2024 06 30
Trukme: 3d. 2n.
Spec. žinute: GRUPĖ RENKAMA
Kaina: 255 €

UAB "Kelioniu centras"
Im. kodas 300062204
PVM kodas LT 10000127 6516
SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206
Šiauliai LT, indeksas 76299
Tel.fax +370 41 399 544
E-mail: travelcentre@splius.lt


